3

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
[image: ]
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2015 года                                                                                        № 163

О демографической ситуации
на территории Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области

Заслушав информацию главы администрации Красненского сельского поселения Плешкова С.И. и в соответствии с Регламентом земского собрания земское собрание Красненского сельского поселения р е ш и л о:
1. Информацию о демографической ситуации на территории Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать главе администрации Красненского сельского поселения:
2.1. продолжить мониторинг демографической ситуации на территории Красненского сельского поселения;
2.2. в срок до 25 декабря 2015 года подготовить итоговую информацию за 2015 год.
3. Главе Красненского сельского поселения (Малыхина Р.И.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: районном Дворце культуры, центральной районной библиотеке, Красненской средней школе им. М.И.Светличной, Свистовском сельском клубе, Польниковском сельском клубе.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Красненского сельского поселения Малыхину Р.И.

Глава Красненского
сельского поселения                                                                   Р.И. Малыхина
Приложение
к решению земского собрания
Красненского сельского поселения
от « 26 » ноября 2015 года № 163

Информация
о демографической ситуации на территории Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области

Численность населения Красненского сельского поселения по состоянию на 01.11.2015 года составляет 2608 чел. (1216 мужчина – 46,6%, 1392 женщин – 53,4%), в том числе:
- трудоспособное население - 1179 человек, из них работают 1 107 человек (93,8%), в том числе: в бюджетной сфере – 481 человек (39,2%),в малом бизнесе - 85 человек 7%), работающих за пределами района 42 человек (3,4%), работающих за пределами области 71 человек (5,7%), сельское хозяйство и другие предприятия – 52 человека (4,2%); другие предприятия – 503 человек (40,9%), не работают и состоят на учете в центре занятости населения- 33 человека (3,5%).
- население старше трудоспособного возраста – 775 человек(29,8%):
- пенсионеры – 775 чел., в т.ч. 12 человек получают пенсию по линии другого ведомства;
- младше трудоспособного возраста – 364 человек (13,5%):
- дети от 0 до 18 лет – 414 чел;
- молодежь от 18 до 30 лет - 445 чел.
Общее количество частных домовладений на территории поселения— 997, общее количество личных подсобных хозяйств на территории Красненского сельского поселения - 793, из них экономически активных - 23.
За 10 месяцев 2015 года на территории Красненского сельского поселения:
- родилось 10 детей, в 2014 году – 15;
- умерло 26 человек, в 2014 году – 45;
- вступили в брак 14 пары, в 2014 году – 12,
- расторгли брак 4 пары, в 2014 – 7,
- установили отцовство - 3, в 2014 году – 2.
На территории Красненского района создана комиссия по рассмотрению случаев развода семей, имеющих несовершеннолетних детей.
Оказана адресная материальная помощь 13 малоимущим семьям, имеющим несовершеннолетних детей на общую сумму 17,0 тыс.руб.
Проведено обследование условий проживания двух семей, состоящих на учете, как находящихся в социально опасном положении. Семьям, находящимся в социально-опасном положении выданы памятки о соблюдении мер пожарной безопасности в период отопительного сезона и период новогодних каникул.
В августе 2015 года, в соответствии с проектом «Семейный всеобуч», 43 молодым семьям, семьям, имеющим детей или планирующим рождение ребенка, были выданы памятки о видах выплат для семей с детьми.
Администрацией ОГБУЗ «Красненская ЦРБ» за 10 месяцев 2015 года проведены следующие мероприятия, направленные на улучшение демографической ситуации, по Красненскому сельскому поселению:
- в круглосуточном стационаре ЦРБ было пролечено 19 женщин, в стационаре дневного пребывания - 35 женщин;
- в женской консультации состоят на учете 9 беременных женщин. За указанный период на территории Красненского сельского поселения родилось 8 детей.
В рамках проекта по улучшению демографической ситуации, по Красненскому сельскому поселению «Подари мне жизнь», который действовал с ноября 2014 года по ноябрь 2015 года предотвращено 4 аборта. С мая 2015 года и по настоящее время действует проект «Ни чьих детей не бывает», в рамках которого сохранено 2 жизни.
Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Районный Дворец культуры» за 10 месяцев 2015 года проведены следующие  мероприятия:
- Март 2015 года - концерт, посвящённый международному женскому Дню 8 марта;
- Февраль 2015 года – концерт, посвящённый Дню защитника Отечества;
- 15 мая 2015 года – концерт, посвящённый Всероссийскому Дню семьи;
- 8 июля 2015 года – акция «Подари ромашку»; концерт, посвящённый Дню семьи, любви и верности, где была вручена медаль «За любовь и верность» семье Скрипченко М.С. и Скрипченко А.М., которые являются наглядным примером для молодых семей;
- 1 июня 2015 года – концентр, посвященный Дню защиты детей;
- 2 августа – День села, в рамках проведения которого состоялся парад детских колясок и парад молодоженов;
Организация и проведение мероприятий подобной направленности обеспечивают связь поколений, пропагандируют семейные устои и традиции, способствуют воспитанию позитивного отношения к институту семьи и брака. Это стимулирует интерес молодого поколения к созданию стабильных, благополучных, крепких семей.
image1.png